

Lietuvių Sąjungos Brazilijoj Organas  
 Leidėjas: LIETUVIŲ S-ŪA BRAZILIJŲ  
 Atsakomasis redaktorius  
 Dr. Egaz Muniz Moreira Landim  
 Faktinis redaktorius  
**Stasys Vancevičius**  
 Rankraštis redakcija taiso savo mošūria.  
 Nesnaudotų rankraščių nesaugo ir savo išimtis  
 negrašina.  
 Už apmokamus skelbimus neatsalo.

# LIETUVIŠ

Atė  
 Brazilia,  
 65000. Pietų ir šv.  
 15 miliešu, pusmetui 8 mlr.  
 REDAKCIJOS IR ADMINISTRACIJOS AD  
 Rua Bandeirantes, 474 Telef. 4-3925  
 Caixa Postal 1764 São Paulo.

O maior e mais antigo jornal da America d Sul.  
 Didžiausias ir seniausias lietuvių laikraštis Pietų Amerikoje.

11-ti METAL.

SÃO PAULO, 1940 m. Vasaris - Fevereiro mėn. 16 d.

Nr. 122 (607)

## RUSAI SU DIDZIAUSIU SMARKUMU PUOLA SUOMIU POZICIJAS. SUOMIU JĖGOS SILPNĖJA. VOKIECIU RUSU - KARO SAJUNGA

Ed. Pažėra.

### Vasario 16-ji.

Vasario 16-ji diena yra didžiai reikšminga lietuvių tautai. Prieš 22-jus metus, 1918 m. vasario mėn. 16 d. paskelbta Lietuvos nepriklausomybė. Lietuva nutraukė vergijos grandinius, kuriais ji buvo sukaustyta nuo 1795 metų.

Suvargusi, karo nuolinta, išplėsta, išdegiota, nuskurdusi Lietuva kėlėsi. Jos vaikai, išgirdę Tėvynės—Motinos balsą, stojo drąsūs, nepalaužiamai valia į kovą už švenčiausias savo tautos teises. Nepriklausomybės kovų istorija pilna nepaprastų karvygiško narsumo, tėvynės meilės ir pašventinto stebuklių. Tūkstančiai jaunų gyvybių, sukrauti ant Tautos Nepriklausomybės Aukuro, suteikė didžiąjai tautai daliai senai trokštamą laisvę. Laisva lietuvių tauta ne pamiršo savo geradarių—žuvusių karių, savanorių, knygnešių, tautos žadintojų. Kryžiai pakėlėse ir gražūs paminklai aikštėse rodo ne vien jiems padėką ir pagarbą, bet kartu riša dabartinę kartą su mirusiais. To ne gana. Pralietas už tėvynės laisvę kraujas, karšta tėvynės žadintųjų meilė kėlė lietuvių tautos dvasią prie darbo, pažangos. Per dvidešimt su viršum metų lietuvių tauta, seniau amžiais prievu slopinama, suoliais vėrėsi prie kultūros ir gerbūvio. Per šį trumpą laiką Lietuvos veidas pasikeitė: šian-

dien ji savo kultūra ir civilizacija prilygsta kultūringoms Vakarų Europos valstybėms.

Baisūs šių laikų įvykiai—Lenkijos žlugimas, karas Europoje—kelia susirūpinimą ne tik Lietuvos bet ir užsienio lietuvių. Mes lietuviškai išveivai, kad ir gyvendami toli nuo savo tėvynės, kartu su visa tauta baiminės dėl Lietuvos ateities. Jei ir atsiranda šiandieną silpnos dvasios lietuvių, kurie pasidžiaugia esą toli nuo to pavojaus, kuris grėšia mūsų kraštui, tai šios reikšmingos sukakties proga, prisimindami mūsų tautos didvyrių pasiauvimą, kovojant už Lietuvos laivę, turėtų susigėsti ir būti pasiryžę pavojaus vaianoje Tėvynei padėti.

Minėdami šias sukaktives, turime dėkoti Viešpačiui, kad iki šiol Lietuva išliko baltos karo audros nepaliesta ir prašyti, kad ir ateity ją saugotų. Kartu turime pasidžiaugti, kad šias nepriklausomybės sukaktives Lietuva švenčia savo tikrojoj sostinėj Vilniuj, kas praėjais metais buvo tik mūsų tautos svajonė.

Šios reikšmingos dienos prisiminimas teustiprina mūsų išveivų dvasią, teuszdina karštą tėvynės meilę, viltį gražios Lietuvos ateities ir teusburia visus mus prie bendro lietuviško darbo.

### Gandai apie vokiečių - rusų karo sąjungą

Vasario 11 dieną tarp Vokietijos ir Sovietų pasirašyta nauja ekonominio pobūdžio sutartis. Tačiau kairurie užsienių laikraščiai pažymi, kad ši naujoji sutartis nėra paremta vien ekonominiiais sumetimais. Tai esanti tikroji vokiečių—sovietų karo sąj.

Vokiečių spauda šias žinias paneigia ir sako, kad Vokietija esanti patenkama stipri viena laimėti karą be Sovietų pagalbos. Į Sovietų rusija Vokietija žiūri kaip į žaliavos ir reikalingų maisto produktų tiekėją, bet ne kaip į galimą vokiečių valstybę, kuri galėtų padėti Vokietijai laimėti karą.



Pirmasis ir dabartinis Lietuvos Respublikos Prezidentas ANTANAS SMETONA

Jo vadovaujama Lietuvos Valstybė šiandien švenčia 22 m. laisvo ir nepriklausomo gyvenimo sukaktį.

### Suomiu Jėgos Silpnėja

Naujausios žinios praneša, kad Karelijos sąmunkoje po keliolikos dienų labai stiprių mūšių suomiai buvo priversti pasitraukti iš pirmųjų Mannerheimo linijos fortifikacijų. Suomiu pozicijas puola milžiniška sovietų armija, susodanti iš 800.000 kariuomenės, apginkluotos tankais, šarvuotais ir kitais moderniais ginklais. Prieš tokią milžinišką jėgą suomiams labai sunku laikytis ir jie praėjo po truputį trauktis.

Iš Stokholmo, Kopenhagos ir Maskvos pranešama, kad vykstantieji Karerijoj mūšiai gali prilygti Ypro ir Verduno mūšiams. Įvykustems didžioji karo metu. Iš abiejų pusių krinta tūkstančiai kariuomenės. Sovietai sa didžiausiu smarkumu puola, o suomiai kliek įmanydami ginsai.

Laikraščiai rašo, kad suomiu padėtis jau pasidarė kritiška ir jie ligai jokiū būdu negalėsiu atsilaukyti prieš milžiniškos jėgos spaudimą.

Svedų laikraščiai, aprašę uždami paskutines kovas Karelijoje pažymi, kad šiame fronte rusi sutraukė 6 kart daugiau kariuomenės negu suomiai.

### Vietos spauda apie Lietuvą

Lietuvos Nepriklausomybės sukaktivių proga, vasario 16 dieką vietos laikraščiai plačiai parašė apie Lietuvą ir paminėjo Lietuvos nepriklausomo gyvenimo 22 metų sukaktį. Dangumas S. Paulo didžiųjų dienraščių ta proga išėjo Lietuvos respublikos Prez. A. Smetonos atvaizdas.

### 22° Anniversario de Independencia da Lituania

(16 de Fevereiro de 1918 — 1940)

Comemoramos hoje a passagem do vigésimo segundo aniversário da data em que, após séculos de opressão, sofrimentos, perseguição; após centenario de luta surda, heroica e persistente; após cinco annos de grande guerra e devastação, culminada em luta armada pela liberdade e autodeterminação, foi proclamada a independencia da Lituania.

Fundada em republica democratica, reconhecida pelas outras potencias e admitida na Sociedade das Nações, realiso a Lituania, uma obra grandiosa de reconstrução interna e de consolidação da sua posição internacional.

Seguindo o tempo de evolução social e cultural, tendo em mira, sempre, a perfeição maxima possível da sua existencia como estado, converteu-se, em 17 de Dezembro de 1926, em estado forte, com governo nacional e autoritario. Reorganiso a sua estrutura administrativa, le-

gislativa e social, abandonando o sistema oneroso e improdutivo de representação parlamentar baseada em livro competição partidaria o adoptando o sistema corporativo.

A garantia principal de existencia livre dos paizes modernos apoia-se, actualmente, na perfeita unidade nacional, na força moral, economica e militar do estado e na colaboração amistosa com os paizes vizinhos. Os factores internos da Lituania estão a altura da situação. As relações internacionais tambem estão perfeitas, apesar da nova configuração europea. Festejando o vigésimo segundo anniversario da Independencia, o povo lituano, dirigido pelo seu actual chefe de Estado Exmo. Sr. ANTANAS SMETONA, que tambem foi o primeiro presidente, pode contemplar o passado e encarar com optimismo o futuro do seu paiz.

### „Se Weygand atacar no oriente os russos serão derrotados“

Copenhague — O "Etrabladet" annuncia que 300 crãncas finlandezas chegarão a Dinamarca no dia 18 de março. Em seu editorial o jornal manifesta-se esperançado na victoria finlandeza, sobretudo se exercito do general Weigand atacar, no Oriente, e diminuir a pressão russa contra a Finlandia. Os Sovietes compreendem [o] periso redobrarrem e seus ataques. Querem acabar as hostilidades do norte antes que comecem as do Sul.

O "Berlinske Tidende" manifesta a mesma opinião.

— Sete dos mais famosos cantores do mundo vão tomar parte numa "tourné" artistica pela America do Sul.

— Houve acção de artilheria franceza na frente occidental.

— O governo da Letonia desmentiu que o paiz esteja na imminencia de ser bolchevista.

## LIETUVOS NEPRIKLAUSOMYBĖS PAMINĖJIMAS SÃO PAULO LIETUVIŲ KOLONIJOJE

Vasario 16 d. 8 val. vak. Dr. V. Kudirkos lietuvių mokyklos salėje, Rua Lithuania N. 67 (Mokoje) įvyksta Lietuvos Nepriklausomybės 22 metų viešas paminėjimas su plačia ir ivairia programa. Įėjimas visiems laisvas ir nemokamas.

Visi lietuviai kviečiami skaitlingai dalyvauti.







LIETUVIAI IR SVETIMŠALIAI,  
Pasų vertimas tik 9\$500  
PRIŠIEKUSIS VERTĖJAS

Dr. Genoplos Moreira da Silva  
RUA DIREITA, 64 (3 andar sala 3) Tel. 2-0229 S. Paulo.

PIJAUS RUTKAUSKO  
VYRIŠKŲ IR MOTERIŠKŲ RŪBŲ SIUVĖLA

„ROYAL“

Atlieka darbą greitai, sąžiningai, gražiai, punktualiai ir pigiau negu kitur. Siuvama pagal naujausių madų modeus. LIETUVIAMS NUOLAIDA.  
Didelis įvairiausių medžiagų (vietinių ir užsieninių) pasirinkimas.  
SIUVAME IR IŠSIMOKĖJIMUI LABAI LENGVOMIS SĄLYGOMIS. UŽEIKITE ĮSTIKINTI!

Rua Duque de Caxias Nr. 627 S. Paulo.

Dr. Paulo Licciardi  
Santa Casa Gydytojas-Operatorius

SKILVIO, KEPENŲ, UTERO, OVARIJŲ, MĖNESINIŲ PER TURBACIJOS, HEMORAGIJOS, Siūlio ir vėžerinių ugdų gydymas. RUMATIZMASIR vyrų bei moterų chroniška ir aštri GONORĖJA gydoma pagal naujausias metodus pro oasus. Gėsta, kiti praeitaisiais, cistritas ir B. Boudras gydymas amensijos, liusano, negalavimų, lytiško silpumo ir t. t. Bendra chirurgija.

Konsultorija ir gyvenamoji vieta RUA SILVA PINTO, 444  
Priėmimas nuo 11 iki 12 val. ir nuo 15 iki 20 valandos vakare. Tel. 5-4175. Kviečiamas VYKSTAJAMUS BET KURIA VALANDĄ DIENĄ IR NAKTĮ.

Dr. Adolpho Taubkin

ADVOKATAS

(Diplomuotas São Paulo auklėtojas)  
Civilinės ir prekybinės bylos, kontraktai, (ipotekos, žemės pirkimas ir pardavimas ir t. t.) skolų išreikalavimai ir visi kiti juridiniai reikalai.  
Raštinė: Rua Direita Nr. 2, 2-as aukštas, salė 5.i  
Telef. 2-4214. Atidaryta: nuo 9 iki 11 ir nuo 3 iki 5 v. v.  
KALBA LIETUVIŠKAL.

TAUTIEČIAI

Savo pačių naudai kreipkitės į „Lietuvio“ redakciją šiais reikalais:

1. Norėdami užsiregistruoti ir išimti svetimšalio pasą (carteira de identidade para estrangeiro.)

Pas mus paruošiami visi dokumentai tiksliai, greitai, sąžiningai ir daug pigiau kaip kitur. VISOS INFORMACIJOS VELTUI.

2. Norėdami išgauti liudima (Certidão do desembarque) iš Santos ar Rio de Janeiro uosto policijos ir imigracijos istaigų.

Išrūpiname liudymą greitai, be vargo, važinėjimų į Santos ir be didelių išlaidų. Prisiunčiamas dokumentų pastų į namus. Teikiame nemokamai visas informacijas laiškais interiere gyvenantiems lietuviams. Atsakymui reikia pridėti aštu ženką už 400 reisų.

Norėdami turėti tikslių pasų ar dokumento vertima.

Priimame pasus ir įvairius dokumentus vertimui. Pasų dokumentų vertimai atliekami greitai, tvarkingai ir pigiau kaip kitur.

Norėdami gauti savo senojo pasą, esančio Lietuvos Konsulate, vertima išrūpiname ir paruošime vertimus legalizacijos ir kitoms reikalams tų pasų, kurie yra Lietuvos Konsulate archyve iki už 10 mirasų. Norėdami gauti jūsų pasą vertimą, tiesioginiai kreipkitės į „Lietuvio“ redakciją.

Atsiminkite patys ir kitiems pasakykite, kad kreipdamiesi visais reikalais į „Lietuvio“ redakciją būsite patenkinti, sutaupysite laiką ir pinigų.

Mūsų tikslas ne pasipelnyti, bet sąžiningai patarnauti savo tautiečiams. Už patarimus ir informacijas neįima jokių atlyginių ir nereikalaujame jokių pasizavėjimų. Nevartime teiraušis ir kitur.

Interesantus primame:  
Klasikos dienos dienomis nuo 9 iki 7 val. vakaro. Sekmadieniai nuo 11 iki 12 val. Antradieniai, trečiadieniai ir ketvirtadieniai taip pat: vakarais nuo 8 iki 10 val. vakaro. Rua Bandeirantes, 475 Bonf. Boteiro. Adresas laiškam: „LIETUVIS“, caixa postal 1784 São Paulo.

DĖL SVETIMŠALIŲ REGISTRA  
CIJOS IR „KADERNETU“.

Einant įstatymu N° 3010 visi Brazilijoje gyvenantieji svetimšaliai vyrai ir moterys nuo 18 iki 60 amžiaus iki šių metų birželio 30 dienos privalo užsiregistruoti ir išimti carteira de identidade para estrangeiro modelo 19“.

TAUTIEČIAI, neatidėliokite daugiau laiko ir pasiskubinkite dabar tuojau užsiregistruoti ir išimti „kadernetą“ „Kaderneta“ su registracija, pasų vertimais ir visais kitais reikalingais dokumentais bei „atestato de residencia“ kainuoja tik pradant nuo

60\$000.

Neikite kitur pirma nepasiteiravę pas mus. Kreipiantis pas mus nesugaišite laiko ir sutaupysite pinigų.

Taip pat išrūpiname įvažiavimo liūdymus (certidão da policia maritima) iš Santos ir Rio de Janeiro.

Visais registracijos, „kadernetu“, vertimų, prašymų reikalais kreipitis į

„Lietuvio“ redakciją, rua Bandeirantes 474 Caixa Postal 1874 tel. 4-3925 ir i Agencia Balickas rua dos Gusmões nr. 324.

Galima kreipitis ir sekmadieniais nuo 10 iki 12 val. i „Lietuvio“ redakciją galima kreipitis vakarais nuo 8 iki 10 val. trečiadieniais ir penktadieniais.

DANTISTAS

JOSF. LEVKOVITS

Rua Silva Pinto, 284 sobr.

São Paulo. Tel. 5-4054

Diplomuotas Europoje ir São Paulo, su dangelio metų praktikos. — Blombuoja dantis už 108000 su parcelana, arba sidabru. — Darbas garantuotas. Traukia dantis be skausmo už 58000 Atidaryta dieną ir naktį.

Vokėlių fotografijų istaig

„BERNARDO“

[Istaigta 1939 metais]

Atlieka įvairius darbus fotografuoti ir pigus. Vyksta į namus fotografuoti reikalais. Daro iš fotografijų naujas.

ARTHUR SCHMIDT

Rua S. Caetano, 447 (sen nr. 111). Tel. 4-5576 S. Paulo

O Tradutor Publico Jumentado

ANTONIO RUFFOLO

Prišiekusis Vertėjas

Pasų vertimai pigiomis kainomis. Svetimšalių legalizacija.

RUA LIBERO BADARÓ 314 1º andar sala 5

Kreipitis: nuo 10 iki 11 ir nuo 2 iki 5 val. vak.

Lietuviška Spaustuvė  
BALTICA

Librai pigiai ir gražiai Lietuviams nuolaida. atlieka visus spaustuvės darbus. Užeikite įstikinti!

A. BUMBLIS

R. João Theodoro, 194 TEL. 4-3458

Seniausia Lietuviška siūvykla mūsų kolonijoje. Medžiagas perka dideliomis partijomis, todėl ir kostumai mūsų siūvykloje pigiau, kaip kitur. Taip pat turime gatavų kostiumų ir kelnių vilnonės medžiagos po 388 pusvilnonės — 188000 brimo medžiagos kelnes nuo 68500.  
Didelis pasirinkimas gatavų darbinųjų rūbų. Kauno diplomuoto siūvejo JUOZO ŠLIKTOS Siūvykla „KAUNAS“, Rua Duques de Caxias Nr. 40 S. Paulo (prie Sorocabano st.)

ALFAIATARIA  
KAUNAS



Galite gauti papigintomis kainomis

Įvairių naujausių Lietuviškų knygų — romanų, apysakų dainų, eilėraščių ir t. t. Taip pat naujų Lietuviškų plokštelių, vyčių, Vytauto Didžiojo, Dariaus — Girėno ir kitokių paveikslų, maldaknygių ir Lietuviškų atvirukų. VISKAS PAPIGINTOMIS KAINOMIS.

Papuoškite savo kambarių stenas gražiais paveikslais ir Lietuviško vyčiu. Jie jums primins, kad esate lietuviai. Pasinaudokite proga pigiai įsigyti puikliausių Lietuviškų knygų.

Knygos, paveikslai, atvirukai ir kt. taip pat siunčiami ir į provinciją (interiora). Informacijas teikiame ir raštu laiškais. Rasant laišką reikia pridėti atsakymui pastą ženklą už 400 reisų. Kreipitis asmeniškai ar raštu: „LIETUVIS“, RUA BANDEIRANTES, 474 CAIXA POSTAL 1784 SÃO PAULO.

Daktaras

A. Jazara-Snege

(Maskvos gydytojas nuo 1914 m.) Vidaus ligos, chirurgija, ve nerijos ir moterų ligos.

Priėmimas nuo 9 — 12 v. ryt. ir 3 — 7 v. v. LADEIRA PORTO GERAL 12 sobr. /kampus Boa Vista ir 25 de Março) 2 andar, salas 4 e 5 Gyv. butas ten pat 5 aukšte. Tel. buto 2-5068.

DR. S. MEITIN

DIPLOMUOTAS VOKIETIJOJ IR RIO UNIVERSITETO Vidurinių, venerinių ir nervų ligų specialistas. Priima nuo 2 iki 6 val. vakaro. Kalbama lietuviškai. KONSULTORIJA Rua Barão de Itapetininga Nr. 139 salė 8—9 Tel. 4-071

RADIO APARATAI  
TRUMPU IR ILGU  
BANGU

Labai pigiomis importo kainomis grynais pinigais ir ilgalaikiam išsimokėjimui. Garantija dviem metams. Nuosava radio aparatų taisymo dirbtuvės.

Inžinierius RIESENFELD

RUA PRATES, 43 (Rua José Paulino kampas, priešais Luz sodną).

DR. BORIS CHIPIAKOFF

RUA YPIRANGA, 193 (kertė rua Santa Ephenigia) Tel. 4-0316

Vidurinės, nervų, odos ligos. Speciali venerinių ligų klinik-Visiškas gonorejos išgydymas per 10—15 dienų su garstyta. Konsultorija atidaryta iki 9 val. vakaro. Sekmadieniais nuo 10 iki 12 val.

Daržai išsimokėjimui

500 metrų nuo stoties Carvalho de Araujo, suburbio Centra do Brasil, C.A.I.C skirsto ir parduoda už mažą išsimokėjimo mokestį didelį daržą — chacara — kur yra tuosadačiai šių medžių: Pereiras, Videiras, Abacateiras, Jaboticoneiras, Laranjeiras ir daugelį kitų vaismedžių. Išsimokėjimui parduodamas geras namas iš kiti pastatai su žemės sklypais. Dato daržų su geru maikų mir kū, kurį galima parduoti po 500 reisus metrą. Traukinai iseina

iš stoties Norte: 7:54; 9:05; 10:04; 11:10; 12:11; 14: 30'

Raštinė: Rua Rua José Bonifacio, 98. 1 and. s. 4  
Sėkmadieniais teirautis prieš stotį Carvalho de Araujo krautuvėje pas Antonio Kirsten.

LIETUVIŠKA SIŪVYKLA  
„VILNUS“

Siuva vyriškus ir moteriškus rūbus kostumams, paltus ir t. t. Didžiausias įvairių medžiagų pasirinkimas. SIUVAME IR IŠSIMOKĖJIMUI TIK PO 208000 ĮMĖNESI! Mūsų siūvykloje galite pasiūti rūbus ir neturėdami pakankamai pinigų.

Centras: Skyrius: Rua da Mooca, Pr. Julio Mesquita 3027. Tel. 2-8854 60. Tel. 4-5015



PRISIEKUSIS VERTĖJAS.  
MIGUEL OCOUGNE

Rua 15 de Novembro Nr. 193. Tel. 2-6393  
Verčia iš visų kalbų įvairius dokumentus kaip va: kontraktus, visokius liūdėjimus ir t. t. Paruošia įvairius dokumentus įvairiuose atsitikimuose: Chamaudoms ir pilietybės įgijimui.

DR. A. CANDIA

SIFILIS. GONORĖJA VIŠOSE STADIJOSE GYDOMA MODERNISKIAUSIAIS BŪDAIS KAINOS ŽEMOS. Paliengvina mokesjimo sąlygas.

BARÃO DE ITAPETININGA, 242 3º and Tel. 4-013 870 Paulo. Priima nuo 9 iki 12 ir nuo 2 iki 7 val. vak. Sekmadieniais nuo 11 iki 12 val.

# Ivairios žinios

## Suomija susidomėjimo centre

Visą pasaulį giliai jaudina mažutės Suomijos karas su keliasdešimt kartų didesniu milžinu — Sovietų Rusija. Nežlūrint į didvyrišką suomių pasipriešinimą vis tik daugumas pranašauja suomiams neįveikiamą pralaimėjimą, jei greitai neatels stipri ir rimta parama iš užsienių.

Tiesa suomius remia daugelis valstybių pinigais, maistu ir ginklais, bet ta visa parama yra tušas lašas jūroje. Suomiams reikalinga stipri ir gerai ginkluota armija bei karai lėktuvai. Ir tas, kas jiems šiuo momentu reikalingiausia atneša labai po mažų. Ką gi reikiška keli tūkstančiai savanorių prieš kelių šimtų tūkstančių sovietų karių armiją, kuri jau dvi savaites su didžiausiu smarkumu puola suomių

pozicijas Karelijos sąsmaukoje?.

Daugumas valstybių smerkia sovietų brutališką žygį prieš Suomiją, tačiau nesiskubina ateiti su rimta parama. Aišku kaip diena, kad suomių vieni niekaip neišsilauks nors kažin kaip jie būtų ginkluoti ir drąsūs.

Suomija dabar yra susidomėjimo centre. Jos karas su sovietais daugiau sekamas, negu kariuomenės judėjimas vakarų fronte bei vokiečių kovos su sąjungininkais jūroje ir ore. Bet kol kas nematyti, kad suomiams greitai paramos gauti stipri parama. Todel Suomijos ateitis stovi ant bedugnės krašto. Baisus sovietų spaudimas Karelijoje pranašauja suomiams liūdną ateitį. Juos išgelbėti iš pražūties gali tikėti stabuklis.

## Prašomi atsiimti paruoštus svetimšalių pasus („kardernetas“) šie asmenys:

- Antanas Šimkus
- Antanas Andrius Gar-kauskas
- Jurgis Milinkevičius
- Jonas Dainauskas
- Juozas Petniūnas
- Juozas Kalvelis
- Jurgis Kapėnas
- Karolis Blažinskas
- Casimiro Žukauskas
- Mateušas Storprištis
- Šimonas Tyla
- Stasė Dimša
- Stepas Matijošius
- Tekle Eisminaičius
- Vytautas Derencius
- Vincas Kalnauskas
- Veronika Žarnauskas
- Wencoslau Kostečka
- Zenomas Pulgis
- Antanas Keršulis
- Damė Mankauskas
- Jonas Repėčka
- Paulo Pusaškis
- Paulo repėčka
- Povilas Kylas
- Pranas Žijynskas

Visų čia išvardintų asmenų svetimšalių pasai randami „Lietuvio“ redakcijoje ir Agencijoje Ralickas. Tie asmenys, kuriems dokumentai buvo paruošti „Lietuvio“ redakcijoje ir dėl svetimšalių paso atsiėmimo turi kreiptis tiesiogiai į redakciją. Kuriai dokumentai buvo paruošti Agencijoje Ralickas — reikia kreiptis į Agenciją Ralickas.

— Suomijos vyriausybė oficialiai atšaukia gaudus apie vokiečių tarpininkavimą tarp sovietų ir suomių dėl karo pailauba.

— 14 dienas anglų karo laivai nuskaudino dar du vokiečių submarinus. Vokiečių submarinai ir minos anglams paskutinėmis dienomis padarė daug nuostolių.

— Balkanų valstybėse šiuo čia dieoelis sniego pūgos. Lai kraštieji praneša, kad šiais metais visoje Europoje labai gili ir šalta žiema.

— Švedų laikraščiai rašo, kad Pabaltijos valstybės nusistatčius visomis priemonėmis ginti savo nepriklausomybę.

## Estão gelados o Baltico e os rios do Reich

Berlin — O rigoroso inverno reinante colloca a Alemanha em face de graves dificuldades economicas e de transporte, precisamente quando toda a machina economica do Reich, segundo se receia, tenha de enfrentar uma phase de necessidades sem precedentes, em tempo de guerra.

Os canaes e os rios, que constituem a parte vital da vida economica do pais, a cham-se congelados. Até o Mar Baltico congelou-se. Centenas de toneladas de petroleo da Bumania não podem chegar a Allemanha, em virtude do congelamento das a-

guas do Dnubio. O elevado numero de blocos de gelo nas aguas do Baltico dificulta o transporte pela unica via que permanece aberta aos navios mercantes allemães. Muitas cidades allemães acham-se quasi desprovidas de vegetaes e as grandes reservas de batatas estão soterradas por camadas de gelo de varios pés de altura. Não ha dados quanto ao numero de mortos em consequencia do congelamento dos rios, acreditando-se entretanto, que seja elevado o tributo de vidas, pois o inverno actual esta se fazendo sentir com extremo rigor.

— Fracassaram as negociações entre a Russia e o Japão para a demarcação das fronteiras da Mongolia e da Mandchuria. Os russos exigiram a consulta dos mappas chineses.

— Os circulos londrinos negam importancia ao novo accordo economico germano-sovietico, devido a difficulda-

da de transporte de petroleo ferro e manganéz.

— Foi creada uma força mista para o policiamento de Changai.

**SKELBKITES TIK „LIETUVY“**

## Lietuvių Sąjungos „Vilnis“

RUOŠIAMO LIETUVOS NEPRIKLAUSOMYBĖS 22 METŲ SUKAKTUVIŲ PAMINĖJIMO 1940 M. VASARIO MĖN. 16 IR 18 DD. RIO DE JANEIRO MIESTE

### Programa

VASARIO 16 D. 22 VAL. RADIO TUPY:

1. Lietuvos Garbės Konsulo p. Ernesto Mobergo sveikinimo žodis;
2. Lietuvių Brazilijai Sąjungos „Vilnis“ atstovo sveikinimo žodis;
3. Tautiškos dainės ir muzika; solo dainuos p. T. Mažeika.

VASARIO 18 D. 10 VAL. 30 M. BAŽNYTINĖS TT. KARMELITŲ BAŽNYČIOJ PRIE LARGO LAPA:

Iskilminges pamaldos už tėvyne, kurias atliks gerb. kolonijjos kapelionas kun. J. Janulonis.

VASARIO 18 D. 17 VAL. PILETINIS AKTAS INSTITUTO NACIONAL DE MUSICA SALEJE prie LARGO LAPA:

1. Atidarymo žodis;
2. Brazilijos ir Lietuvos Himnai;
3. Sveikinimai;
4. Lietuvos stiprinimas (ryšais pavėksis) — režisuo p. J. Ramanauskas;
5. Dainės solo — p. T. Mažeika;
6. Baletas — vadovaus p. A. Bernatavičiūtė;
7. Tautiški šokiai ir žaidimai;
8. Uždarymo žodis ir Himnai.

## UZSIPRENUMERUOKITE 1940 M. ŠIUOS LAIKRAŠČIUS:

„DARBA“, savaitinį darbo žmonių laikraštį. „Darbas“ plačiai rašo apie Lietuvos ir kitų šalių darbininkų gyvenimą. „Darbas“ yra didelis, įdomus ir iliustruotas laikraštis, išsineintis Lietuvoje. Jo kaina metams Brazilijoje tik 208000, pusemetiui 108000.

„JAUNAJA KARTA“, savaitinį, gausiai iliustruotą žurnalą, skiriamą jaunimui. „Jaunosios Kartos“ kaina metams Brazilijoje tik 208000, pusemetiui 108000.

„TRIMTA“, savaitinį, didelį gausiai iliustruotą žurnalą. Jo kaina metams tik 308000, pusemetiui 158000.

„UKINKO PATARĖJA“, didžiulį savaitinį, koks išleista Lietuvoje. „Ukininko Patarėjas“ plačiai rašo apie visą Lietuvos gyvenimą ir yra vienas iš įdomiausių laikraščių Lietuvoje. Savo skaitytojams duoda nemokamus patarimus. Jo kaina metams Brazilijoje tik 308000, pusemetiui 158000.

„DIRVA“ arba „AMERIKOS LIETUVI“. Siedu vieni iš didžiausių ir įdomiausių Amerikos lietuvių savaitraščių. Jų kaina metams tik 208000, pusemetiui 108000.

Visus čia išvardintus laikraščius galima užsiprenumeruoti per „LIETUVIO“ redakciją. Pirmąsį sušū „LIETUVIS“ CAIXA POSTAL 1764 S. PAULO, kartu pažymint už kurio laikraščio pranešimą pinigai siunčiami. Priėmškite Pašto ženklų už 28000 ir gausite visų aukščiau išvardintų laikraščių po vieną egzempliorių susipažinimui.

## Advokatas Dr. Decio Feiraz Alvim.

Veda juridines bylas ir duoda patarimus teisės srityje. Rua Quintino Bocayuva, 54 1° andar (Casa das Arcadas Tel. 2-3504 S. Paulo.

## CASA DEL VECCHIO

Stygų muzikos instrumentų fabrikas. Piguaisiomis kainomis gitaros, mandalinos, smuikai, balalalkos ir kiti instrumentai. Rua Aurora, 196—198 Tel. 4-0346 São Paulo.

## Parduodama 20 alkierių žemės

Labai pigiai parduodama 20 alkierių žemės. Žemė pirmos rūšies. Parduodama žemė randasi ant Alto da Sorocabana. Sveikas klimatas ir labai gera vieta. Smulkesnių informacijų žodžiu ar raštu galima gauti „Lietuvio“ redakcijoje, rua Bandeirantes, 474 S. Paulo.

## PAIEŠKIJIMAS

Aš, Anastazija Sanvaitiene-Paulinkaitė, pieškau savo tėvų Jono ir Agotos Paulinkaičių. Manoma, kad jie gyvena apie Baurą — Marilha. Jie patys, arba kas apie juos žino, prašomi atsiliepti šiuo adresu, A. SENVAITIS. Caluby. Ramal de Pracecaba L. Paulista

— O comunicando official finlandez informa que a luta na Carelia adquire um caracter violento sem precedentes em qualquer guerra. Homens, artilharias e tanques russos atacam sem cessar as posições finlandezas. Os russos teriam perdido 30.000 homens. O supremo commando finlandez informa que só podera manter até hoje as suas posições e reclama auxilio immediato.

## BARAS „TICO--TICO“

Maloniai ir liksmai praleidite laiką užėję į mūsų tautiečio B. Norkaus lietuvišką barą. Įvairiausi užsėnimai ir vietiniai gėrimai. Geras ir švarus patarnavimas. Išidėmėkite patys ir kitiems pasakykite:

BARAS TICO-TICO RUA AURORA, 304.

## Svetimšalių Identifikacija

Gabinete de Investigações įstaigoje svetimšalių identifikacijos skyrius, ant rua dos Guaranés Nr. 410 šaukia identifikacijos (nutraukti pirštų nuosparnas ir fotografijas) šiuos numerius:

- vasario 17 d. šeštadienis — nuo 51201 iki 52400
  - „ 19 d. pirmadienis. — nuo 52401 iki 52700
  - „ 20 d. antradienis — nuo 52701 iki 53000
  - „ 21 d. trečiadienis. — nuo 53001 iki 53300
  - „ 22 d. ketvirtadienis. — nuo 53301 iki 53600
  - „ 23 d. penktadienis — nuo 53601 iki 53900
  - „ 24 d. šeštadienis — nuo 53901 iki 54200
- Visi lietuviai, kurie turi ražavus korčiukes su numeriais privalo sekti dieną, kada bus šaukami jų numeriai ir atvykti į Gabineta de Investigações nuo 12 iki 5 val. vakaro.

## PARDUODAMAS NAMAS

Ant Quinta da Panheira rua São Roque, 210. Trys kambariai ir virtuvė. Žemės sklypas 300 kv. metrų. 10 m. platumo ir 30 m. ilgumo.

Smulkiu sužinoti: rua São ROQUE, 210. — QUINTA DA PANHEIRA.

## TIK 2\$000

Tik už 28000 galite gauti „Lietuvio“ redakcijoje gražių įvairių lietuviškų atviručių rinkinį, suleidę už 18-20 štuksų.

Prisijusius už 28000 pašto ženklų, siunčiame atviručių rinkinį ir į provinciją paštu.

## Greitas tobulas notarinis darbas

Kontraktų pasidarymą garantijai, nuosavybės dekuorganizacijų įstatų laikraščių registracija, įvairūs privatišdokumentai.

NOTARIO ISTAIGA  
Cortario  
ADELBERTO NETTO  
Largo do Tesouro, 20  
Telefonas 3-3013

## Lietuvi išeivi,

Papuošk savo kambario sienas Lietuvos vyčių bei grafiu lietuvišku paraisku. Lietuvos Vyčių, Vytauto Didžiojo ir kitų lietuviškų pavalkių galite gauti „Lietuvio“ redakcijoje, rua Bandeirantes 474.

Lietuvos Vyčiai ir paveiksai taip pat siunčiami paštu į provinciją. Užleikite pastelrauti asmeniškai arba parašykite kiti laišku.

## BARAS IR RESTORANAS

### „Leão“

Av. S. João, 284 (prie Centralinio Pasto) Tel. 4-455  
Puiki virtuvė. Šilti valgiai bet kokiu valanda. Kainos labai pigios.  
Canja especial 1\$500  
Brilmas Chops.

## Villa Cratorio

GERIAUSI ŽEMĖS SKLYPAI ANT ALTO DA MOCCA

Registruota valdžios įstaigoje 7-a Circumscrição Nº 15-IX-1439.

Nuosavybė: Enr. JACÓ ARAUZO FINO  
Koncesorius: AENCLEO FELMANAS

Parduodami tikrai šaunūs ir beprecedentiškai be nuostabių pradectant nuosavybės.

## DUODAMA MEDŽIAGA NAMŲ STATYBAI

SUSIEKIMAS: Autobusai Vila Bertega iš Praça da Sé. Autobusai Agua Raza iš Largo Paysandu.

Sužinoti ir tartis raštineje, kuri randasi Viloje /vietoje/. Raštine atidaryta kiekvieną dieną, taip pat ir sekmadieniais.

